
CENSO ABSTENCIÓN PARTICIPACIÓN
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

  Región de Murcia 1.061.841 100,0 339.496 32,0 722.345 68,0
    Abanilla 4.507 100,0 1.150 25,5 3.357 74,5
    Abarán 9.701 100,0 2.907 30,0 6.794 70,0
    Águilas 25.200 100,0 8.951 35,5 16.249 64,5
    Albudeite 1.129 100,0 291 25,8 838 74,2
    Alcantarilla 30.268 100,0 9.289 30,7 20.979 69,3
    Alcázares (Los) 8.294 100,0 3.059 36,9 5.235 63,1
    Aledo 833 100,0 134 16,1 699 83,9
    Alguazas 6.474 100,0 2.120 32,7 4.354 67,3
    Alhama de Murcia 14.560 100,0 4.586 31,5 9.974 68,5
    Archena 12.728 100,0 3.241 25,5 9.487 74,5
    Beniel 6.852 100,0 1.691 24,7 5.161 75,3
    Blanca 4.702 100,0 1.312 27,9 3.390 72,1
    Bullas 9.085 100,0 2.381 26,2 6.704 73,8
    Calasparra 7.421 100,0 2.250 30,3 5.171 69,7
    Campos del Río 1.587 100,0 437 27,5 1.150 72,5
    Caravaca de la Cruz 19.344 100,0 5.842 30,2 13.502 69,8
    Cartagena 153.042 100,0 51.810 33,9 101.232 66,1
    Cehegín 11.428 100,0 3.232 28,3 8.196 71,7
    Ceutí 8.399 100,0 2.173 25,9 6.226 74,1
    Cieza 25.911 100,0 8.426 32,5 17.485 67,5
    Fortuna 6.503 100,0 1.982 30,5 4.521 69,5
    Fuente Álamo 9.498 100,0 3.247 34,2 6.251 65,8
    Jumilla 17.108 100,0 6.067 35,5 11.041 64,5
    Librilla 3.874 100,0 1.043 26,9 2.831 73,1
    Lorca 60.399 100,0 18.199 30,1 42.200 69,9

2. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.2. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.2. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.

10 de noviembre 2019

Fecha de actualización: 01/04/2020.Fecha de actualización: 01/04/2020.

Solo se presentan las candidaturas con más del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Fecha de actualización: 01/04/2020.

Solo se presentan las candidaturas con más del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

Fecha de actualización: 01/04/2020.

Solo se presentan las candidaturas con más del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

Fecha de actualización: 01/04/2020.

Solo se presentan las candidaturas con más del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

- Ministerio del Interior. Subdirección General de Política Interior y Procesos Electorales
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CENSO ABSTENCIÓN PARTICIPACIÓN
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

    Lorquí 5.016 100,0 1.353 27,0 3.663 73,0
    Mazarrón 16.346 100,0 6.297 38,5 10.049 61,5
    Molina de Segura 50.069 100,0 13.652 27,3 36.417 72,7
    Moratalla 6.390 100,0 2.336 36,6 4.054 63,4
    Mula 12.123 100,0 3.892 32,1 8.231 67,9
    Murcia 321.465 100,0 86.404 26,9 235.061 73,1
    Ojós 497 100,0 110 22,1 387 77,9
    Pliego 2.864 100,0 710 24,8 2.154 75,2
    Puerto Lumbreras 10.377 100,0 3.047 29,4 7.330 70,6
    Ricote 1.067 100,0 249 23,3 818 76,7
    San Javier 19.432 100,0 6.258 32,2 13.174 67,8
    San Pedro del Pinatar 15.432 100,0 5.402 35,0 10.030 65,0
    Santomera 10.556 100,0 2.694 25,5 7.862 74,5
    Torre-Pacheco 19.409 100,0 6.157 31,7 13.252 68,3
    Torres de Cotillas (Las) 15.752 100,0 4.765 30,3 10.987 69,7
    Totana 20.442 100,0 7.143 34,9 13.299 65,1
    Ulea 686 100,0 122 17,8 564 82,2
    Unión (La) 14.043 100,0 5.044 35,9 8.999 64,1
    Villanueva del Río Segura 2.218 100,0 573 25,8 1.645 74,2
    Yecla 25.449 100,0 6.610 26,0 18.839 74,0
    C.E.R.A. 33.398 100,0 30.895 92,5 2.503 7,5

2. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.2. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.2. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.

10 de noviembre 2019

Fecha de actualización: 01/04/2020.Fecha de actualización: 01/04/2020.

Solo se presentan las candidaturas con más del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Fecha de actualización: 01/04/2020.

Solo se presentan las candidaturas con más del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

Fecha de actualización: 01/04/2020.

Solo se presentan las candidaturas con más del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

Fecha de actualización: 01/04/2020.

Solo se presentan las candidaturas con más del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

- Ministerio del Interior. Subdirección General de Política Interior y Procesos Electorales
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  Región de Murcia
    Abanilla
    Abarán
    Águilas
    Albudeite
    Alcantarilla
    Alcázares (Los)
    Aledo
    Alguazas
    Alhama de Murcia
    Archena
    Beniel
    Blanca
    Bullas
    Calasparra
    Campos del Río
    Caravaca de la Cruz
    Cartagena
    Cehegín
    Ceutí
    Cieza
    Fortuna
    Fuente Álamo
    Jumilla
    Librilla
    Lorca

VOTOS NULOS VOTOS VÁLIDOS Votos Blancos
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

7.418 1,0 714.927 99,0 5.253 0,7
26 0,8 3.331 99,2 17 0,5
77 1,1 6.717 98,9 27 0,4
129 0,8 16.120 99,2 159 1,0
5 0,6 833 99,4 1 0,1

201 1,0 20.778 99,0 148 0,7
61 1,2 5.174 98,8 29 0,6
4 0,6 695 99,4 1 0,1
37 0,8 4.317 99,2 26 0,6
134 1,3 9.840 98,7 79 0,8
122 1,3 9.365 98,7 46 0,5
55 1,1 5.106 98,9 25 0,5
66 1,9 3.324 98,1 8 0,2
105 1,6 6.599 98,4 46 0,7
77 1,5 5.094 98,5 32 0,6
16 1,4 1.134 98,6 4 0,4
155 1,1 13.347 98,9 107 0,8
1.030 1,0 100.202 99,0 776 0,8
83 1,0 8.113 99,0 44 0,5
78 1,3 6.148 98,7 28 0,5
221 1,3 17.264 98,7 157 0,9
37 0,8 4.484 99,2 35 0,8
58 0,9 6.193 99,1 36 0,6
190 1,7 10.851 98,3 100 0,9
43 1,5 2.788 98,5 18 0,6
369 0,9 41.831 99,1 281 0,7

2. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.2. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.2. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.

10 de noviembre 2019

Fecha de actualización: 01/04/2020.Fecha de actualización: 01/04/2020.

Solo se presentan las candidaturas con más del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Fecha de actualización: 01/04/2020.

Solo se presentan las candidaturas con más del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

Fecha de actualización: 01/04/2020.

Solo se presentan las candidaturas con más del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

Fecha de actualización: 01/04/2020.

Solo se presentan las candidaturas con más del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

- Ministerio del Interior. Subdirección General de Política Interior y Procesos Electorales
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    Lorquí
    Mazarrón
    Molina de Segura
    Moratalla
    Mula
    Murcia
    Ojós
    Pliego
    Puerto Lumbreras
    Ricote
    San Javier
    San Pedro del Pinatar
    Santomera
    Torre-Pacheco
    Torres de Cotillas (Las)
    Totana
    Ulea
    Unión (La)
    Villanueva del Río Segura
    Yecla
    C.E.R.A.

VOTOS NULOS VOTOS VÁLIDOS Votos Blancos
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

40 1,1 3.623 98,9 22 0,6
135 1,3 9.914 98,7 84 0,8
343 0,9 36.074 99,1 242 0,7
81 2,0 3.973 98,0 25 0,6
106 1,3 8.125 98,7 54 0,7
1.878 0,8 233.183 99,2 1.744 0,7

5 1,3 382 98,7 1 0,3
25 1,2 2.129 98,8 18 0,8
115 1,6 7.215 98,4 59 0,8
17 2,1 801 97,9 8 1,0
161 1,2 13.013 98,8 114 0,9
151 1,5 9.879 98,5 64 0,6
87 1,1 7.775 98,9 58 0,7
132 1,0 13.120 99,0 99 0,8
83 0,8 10.904 99,2 39 0,4
132 1,0 13.167 99,0 84 0,6
4 0,7 560 99,3 1 0,2

123 1,4 8.876 98,6 94 1,1
20 1,2 1.625 98,8 10 0,6
362 1,9 18.477 98,1 180 1,0
39 1,6 2.464 98,4 23 0,9

2. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.2. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.2. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.

10 de noviembre 2019

Fecha de actualización: 01/04/2020.Fecha de actualización: 01/04/2020.

Solo se presentan las candidaturas con más del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Fecha de actualización: 01/04/2020.

Solo se presentan las candidaturas con más del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

Fecha de actualización: 01/04/2020.

Solo se presentan las candidaturas con más del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

Fecha de actualización: 01/04/2020.

Solo se presentan las candidaturas con más del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

- Ministerio del Interior. Subdirección General de Política Interior y Procesos Electorales
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  Región de Murcia
    Abanilla
    Abarán
    Águilas
    Albudeite
    Alcantarilla
    Alcázares (Los)
    Aledo
    Alguazas
    Alhama de Murcia
    Archena
    Beniel
    Blanca
    Bullas
    Calasparra
    Campos del Río
    Caravaca de la Cruz
    Cartagena
    Cehegín
    Ceutí
    Cieza
    Fortuna
    Fuente Álamo
    Jumilla
    Librilla
    Lorca

Votos a candidaturas VOX (VOX) Partido Popular (PP)
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

709.674 99,3 199.829 28,2 189.500 26,7
3.314 99,5 760 22,9 1.294 39,0
6.690 99,6 2.291 34,2 1.775 26,5
15.961 99,0 3.946 24,7 4.090 25,6
832 99,9 185 22,2 222 26,7

20.630 99,3 6.120 29,7 6.055 29,4
5.145 99,4 1.401 27,2 1.119 21,7
694 99,9 84 12,1 281 40,5
4.291 99,4 1.425 33,2 1.130 26,3
9.761 99,2 2.689 27,5 2.397 24,6
9.319 99,5 2.353 25,2 2.828 30,3
5.081 99,5 1.563 30,8 1.425 28,0
3.316 99,8 939 28,3 953 28,7
6.553 99,3 1.018 15,5 1.474 22,5
5.062 99,4 1.128 22,3 1.001 19,8
1.130 99,6 303 26,8 207 18,3
13.240 99,2 3.503 26,5 4.096 30,9
99.426 99,2 31.162 31,3 23.235 23,4
8.069 99,5 2.004 24,8 2.304 28,6
6.120 99,5 1.774 29,0 1.545 25,2
17.107 99,1 4.920 28,8 4.606 26,9
4.449 99,2 1.386 31,2 1.464 32,9
6.157 99,4 2.076 33,7 1.891 30,7
10.751 99,1 2.366 22,0 3.127 29,1
2.770 99,4 739 26,7 663 23,9
41.550 99,3 11.621 28,0 11.480 27,6

2. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.2. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.2. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.

10 de noviembre 2019

Fecha de actualización: 01/04/2020.Fecha de actualización: 01/04/2020.

Solo se presentan las candidaturas con más del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Fecha de actualización: 01/04/2020.

Solo se presentan las candidaturas con más del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

Fecha de actualización: 01/04/2020.

Solo se presentan las candidaturas con más del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

Fecha de actualización: 01/04/2020.

Solo se presentan las candidaturas con más del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

- Ministerio del Interior. Subdirección General de Política Interior y Procesos Electorales
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    Lorquí
    Mazarrón
    Molina de Segura
    Moratalla
    Mula
    Murcia
    Ojós
    Pliego
    Puerto Lumbreras
    Ricote
    San Javier
    San Pedro del Pinatar
    Santomera
    Torre-Pacheco
    Torres de Cotillas (Las)
    Totana
    Ulea
    Unión (La)
    Villanueva del Río Segura
    Yecla
    C.E.R.A.

Votos a candidaturas VOX (VOX) Partido Popular (PP)
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

3.601 99,4 1.131 31,4 760 21,1
9.830 99,2 3.137 31,9 2.385 24,3
35.832 99,3 9.948 27,8 9.194 25,7
3.948 99,4 634 16,1 812 20,6
8.071 99,3 2.031 25,2 1.997 24,7

231.439 99,3 63.457 27,4 63.840 27,6
381 99,7 84 22,0 171 44,9
2.111 99,2 542 25,7 665 31,5
7.156 99,2 1.871 26,1 2.180 30,5
793 99,0 189 23,8 260 32,8

12.899 99,1 4.134 32,0 3.523 27,3
9.815 99,4 3.352 34,2 2.730 27,8
7.717 99,3 2.004 26,0 2.043 26,5
13.021 99,2 4.988 38,3 3.218 24,7
10.865 99,6 3.479 32,0 2.715 25,0
13.083 99,4 4.029 30,8 3.420 26,1
559 99,8 88 15,7 229 41,0
8.782 98,9 2.439 27,8 1.987 22,6
1.615 99,4 519 32,1 420 26,0
18.297 99,0 3.632 19,9 5.865 32,1
2.441 99,1 385 15,8 424 17,4

2. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.2. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.2. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.

10 de noviembre 2019

Fecha de actualización: 01/04/2020.Fecha de actualización: 01/04/2020.

Solo se presentan las candidaturas con más del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Fecha de actualización: 01/04/2020.

Solo se presentan las candidaturas con más del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

Fecha de actualización: 01/04/2020.

Solo se presentan las candidaturas con más del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

Fecha de actualización: 01/04/2020.

Solo se presentan las candidaturas con más del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

- Ministerio del Interior. Subdirección General de Política Interior y Procesos Electorales
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  Región de Murcia
    Abanilla
    Abarán
    Águilas
    Albudeite
    Alcantarilla
    Alcázares (Los)
    Aledo
    Alguazas
    Alhama de Murcia
    Archena
    Beniel
    Blanca
    Bullas
    Calasparra
    Campos del Río
    Caravaca de la Cruz
    Cartagena
    Cehegín
    Ceutí
    Cieza
    Fortuna
    Fuente Álamo
    Jumilla
    Librilla
    Lorca

Unidas Podemos (PODEMOS-IU)
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

177.154 25,0 63.461 8,9 53.201 7,5
914 27,6 135 4,1 148 4,5
1.676 25,1 512 7,7 280 4,2
5.017 31,4 1.449 9,1 1.055 6,6
333 40,0 51 6,1 27 3,2
4.639 22,5 1.515 7,3 1.534 7,4
1.596 31,0 477 9,3 339 6,6
191 27,5 62 8,9 60 8,6
1.084 25,3 287 6,7 249 5,8
2.334 23,9 1.172 12,0 713 7,3
2.590 27,8 771 8,3 537 5,8
1.389 27,3 336 6,6 231 4,5
928 28,0 241 7,3 174 5,2
2.622 40,0 864 13,2 411 6,3
2.218 43,8 364 7,2 265 5,2
470 41,6 85 7,5 33 2,9
3.665 27,7 799 6,0 881 6,7
22.730 22,9 9.528 9,6 8.260 8,3
2.357 29,2 608 7,5 607 7,5
1.917 31,3 403 6,6 335 5,5
4.140 24,2 1.914 11,2 1.068 6,2
972 21,8 387 8,7 183 4,1
1.411 22,9 300 4,9 345 5,6
3.194 29,7 936 8,7 835 7,8
795 28,7 334 12,1 132 4,8

11.765 28,3 3.078 7,4 2.535 6,1

Partido Socialista Obrero 
Español (PSOE)

Ciudadanos-Partido de la 
ciudadanía (C´s)

2. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.2. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.2. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.

10 de noviembre 2019

Fecha de actualización: 01/04/2020.Fecha de actualización: 01/04/2020.

Solo se presentan las candidaturas con más del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Fecha de actualización: 01/04/2020.

Solo se presentan las candidaturas con más del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

Fecha de actualización: 01/04/2020.

Solo se presentan las candidaturas con más del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

Fecha de actualización: 01/04/2020.

Solo se presentan las candidaturas con más del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

- Ministerio del Interior. Subdirección General de Política Interior y Procesos Electorales
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    Lorquí
    Mazarrón
    Molina de Segura
    Moratalla
    Mula
    Murcia
    Ojós
    Pliego
    Puerto Lumbreras
    Ricote
    San Javier
    San Pedro del Pinatar
    Santomera
    Torre-Pacheco
    Torres de Cotillas (Las)
    Totana
    Ulea
    Unión (La)
    Villanueva del Río Segura
    Yecla
    C.E.R.A.

Unidas Podemos (PODEMOS-IU)
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

Partido Socialista Obrero 
Español (PSOE)

Ciudadanos-Partido de la 
ciudadanía (C´s)

1.185 32,9 239 6,6 203 5,6
2.720 27,7 691 7,0 648 6,6
8.692 24,3 3.370 9,4 3.101 8,7
1.629 41,3 528 13,4 225 5,7
2.636 32,7 676 8,4 489 6,1
53.175 23,0 21.362 9,2 19.344 8,4

80 21,0 15 3,9 23 6,0
649 30,7 107 5,1 101 4,8
1.932 27,0 528 7,4 435 6,1
252 31,8 57 7,2 23 2,9
2.531 19,6 1.196 9,3 953 7,4
1.960 20,0 812 8,3 669 6,8
1.959 25,4 850 11,0 577 7,5
2.497 19,2 835 6,4 1.048 8,0
2.700 24,9 818 7,5 836 7,7
3.009 23,0 1.283 9,8 904 6,9
179 32,0 33 5,9 18 3,2
2.467 28,1 882 10,0 660 7,5
455 28,2 118 7,3 71 4,4
4.774 26,1 2.047 11,2 1.403 7,7
726 29,7 406 16,6 233 9,5

2. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.2. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.2. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.

10 de noviembre 2019

Fecha de actualización: 01/04/2020.Fecha de actualización: 01/04/2020.

Solo se presentan las candidaturas con más del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Fecha de actualización: 01/04/2020.

Solo se presentan las candidaturas con más del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

Fecha de actualización: 01/04/2020.

Solo se presentan las candidaturas con más del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

Fecha de actualización: 01/04/2020.

Solo se presentan las candidaturas con más del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

- Ministerio del Interior. Subdirección General de Política Interior y Procesos Electorales
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  Región de Murcia
    Abanilla
    Abarán
    Águilas
    Albudeite
    Alcantarilla
    Alcázares (Los)
    Aledo
    Alguazas
    Alhama de Murcia
    Archena
    Beniel
    Blanca
    Bullas
    Calasparra
    Campos del Río
    Caravaca de la Cruz
    Cartagena
    Cehegín
    Ceutí
    Cieza
    Fortuna
    Fuente Álamo
    Jumilla
    Librilla
    Lorca

Electores Porcentajes Electores Porcentajes
13.439 1,9 7.005 1,0

23 0,7 16 0,5
55 0,8 45 0,7
208 1,3 106 0,7
1 0,1 9 1,1

346 1,7 233 1,1
97 1,9 58 1,1
8 1,2 5 0,7
59 1,4 35 0,8
252 2,6 99 1,0
116 1,2 69 0,7
45 0,9 61 1,2
33 1,0 23 0,7
83 1,3 47 0,7
51 1,0 19 0,4
10 0,9 19 1,7
155 1,2 61 0,5
2.055 2,1 1.499 1,5
96 1,2 65 0,8
71 1,2 44 0,7
230 1,3 132 0,8
30 0,7 19 0,4
59 1,0 29 0,5
138 1,3 63 0,6
53 1,9 33 1,2
555 1,3 221 0,5

Más País-EQUO (MÁS PAÍS-
EQUO)

Partido Animalista Con el Medio 
Ambiente (PACMA)

2. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.2. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.2. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.

10 de noviembre 2019

Fecha de actualización: 01/04/2020.Fecha de actualización: 01/04/2020.

Solo se presentan las candidaturas con más del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Fecha de actualización: 01/04/2020.

Solo se presentan las candidaturas con más del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

Fecha de actualización: 01/04/2020.

Solo se presentan las candidaturas con más del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

Fecha de actualización: 01/04/2020.

Solo se presentan las candidaturas con más del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

- Ministerio del Interior. Subdirección General de Política Interior y Procesos Electorales
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    Lorquí
    Mazarrón
    Molina de Segura
    Moratalla
    Mula
    Murcia
    Ojós
    Pliego
    Puerto Lumbreras
    Ricote
    San Javier
    San Pedro del Pinatar
    Santomera
    Torre-Pacheco
    Torres de Cotillas (Las)
    Totana
    Ulea
    Unión (La)
    Villanueva del Río Segura
    Yecla
    C.E.R.A.

Electores Porcentajes Electores Porcentajes

Más País-EQUO (MÁS PAÍS-
EQUO)

Partido Animalista Con el Medio 
Ambiente (PACMA)

35 1,0 31 0,9
121 1,2 75 0,8
870 2,4 404 1,1
76 1,9 27 0,7
133 1,6 61 0,8
5.622 2,4 2.299 1,0

3 0,8 4 1,0
26 1,2 13 0,6
96 1,3 51 0,7
7 0,9 4 0,5

236 1,8 156 1,2
135 1,4 92 0,9
151 2,0 77 1,0
149 1,1 145 1,1
158 1,5 99 0,9
188 1,4 122 0,9
4 0,7 3 0,5

133 1,5 118 1,3
20 1,2 7 0,4
317 1,7 149 0,8
130 5,3 58 2,4

2. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.2. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.2. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.

10 de noviembre 2019

Fecha de actualización: 01/04/2020.Fecha de actualización: 01/04/2020.

Solo se presentan las candidaturas con más del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Fecha de actualización: 01/04/2020.

Solo se presentan las candidaturas con más del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

Fecha de actualización: 01/04/2020.

Solo se presentan las candidaturas con más del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

Fecha de actualización: 01/04/2020.

Solo se presentan las candidaturas con más del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

- Ministerio del Interior. Subdirección General de Política Interior y Procesos Electorales
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